
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ 

УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО» 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

г. Красноярск £ УУ

Г 1

Об утверждении комплекса организационных, 
разъяснительных и иных мер по соблюдению 
работниками университета запретов, 
ограничений и требований, установленных 
в целях противодействия коррупции, на 2017-2018 годы

Во исполнение подпункта «а» пункта 5 Национального плана 
противодействия коррупции на 2016 - 2017 годы, утвержденного Указом 
Президента Российской Федерации от 1 апреля 2016 г. №147:

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Комплекс организационных, разъяснительных и иных мер 
по соблюдению работниками ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно- 
Ясенецкого Минздрава России запретов, ограничении и требований, 
установленных в целях противодействия коррупции, на: 2017-2018 годы 
(Приложение к настоящему приказу).

2. Направить указанный в п. 1 приказа Комплекс организационных, 
разъяснительных и иных мер на согласование в общественную организацию, 
уставной задачей которой является участие в противодействии коррупции.

3. Начальнику управления делами Нешетаевой Н.П. ознакомить с 
настоящим приказом заинтересованных лиц посредством системы 
электронного документооборота «ДОЗА».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор И.П. Артюхов



ПРОЕКТ ВНОСИТ: ректор И.П. Артюхов

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Проректор по организационно-правовой работе рЖ О.В. Кулешова



рСрасГМУ им.
" П р Ь ф . .В .Ф .  В о ^ |р 1 с С 1 1 С Ц К 0 Г 0

Л л ^ ^ Ч й Л ^ .

' Д ?̂7даЧЙ; -

Приказ"
И.П. Артюхов 

/от

Комплекс организационных, разъяснительных и иных мер по соблюдению 
работниками ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого 

Минздрава России запретов, ограничений и требований, установленных в 
целях противодействия коррупции, на 2017-2018 годы

№
п/п Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственный

исполнитель

1 2 ГУ
э 4

1 Разработка памятки об 
ограничениях, запретах, 
требованиях к служебному 
поведению и предупреждении 
коррупционных правонарушений, 
связанных работой в ФГБОУ ВО 
КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно- 
Ясенецкого Минздрава России

декабрь 
2017 г.

управление по 
воспитательной 

работе и 
молодежной 

политике 
совместно с 

административно­
правовым 

управлением

2 Проведение мероприятий (лекции, 
семинары, круглые столы, 
тренинги и т.д.), направленных на 
соблюдение работниками ФГБОУ 
ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. 
Войно-Ясенецкого Минздрава 
России запретов, ограничений и 
требований, установленных в 
целях противодействия коррупции, 
с привлечением профессорско- 
преподавательского состава 
высших учебных заведений, 
представителей общественных 
объединений, уставной задачей 
которых является участие в 
противодействии коррупции

постоянно управление по 
воспитательной 

" работе и 
молодежной 

политике 
совместно с 

управлением 
кадров



3 Ознакомление при приеме граждан 
в ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. 
В.Ф. Войно-Ясенецкого 
Минздрава России на должности, 
связанные с коррупционными 
рисками, в том числе о 
соблюдении запретов, 
ограничений и требований, 
установленных в целях 
противодействия коррупции

постоянно проректор по 
организационно­

правовой работе(в 
части приема 
работников 
контрактной 

службы)

управление кадров 
(в части приема на 

должности, 
связанные с 

коррупционными 
рисками)

4 Проведение анкетирования 
работников ФГБОУ ВО КрасГМУ 
им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого 
Минздрава России, по вопросам 
противодействия коррупции

постоянно
управление по 

воспитательной 
работе и 

молодежной 
политике

5 Привлечение общественных 
объединений, уставной задачей 
которых является участие в 
противодействии коррупции, 
высших учебных заведений к 
участию в проведении комплекса 
мероприятий, посвященных 
Международному дню борьбы с 
коррупцией

08.12.2017
07.12.2018

управление по 
воспитательной 

работе и 
молодежной 

политике

6 Проведение анализа соблюдения 
запретов, ограничений и 
требований, установленных в 
целях противодействия коррупции, 
в том числе касающихся 
получения подарков отдельными 
категориями лиц, выполнения ими 
иной оплачиваемой работы, 
обязанности уведомлять об 
обращениях в целях склонения к 
совершению коррупционных 
правонарушений

по мере 
необходимое 

ти и при 
анализе 

справок о 
доходах, об 
имуществе и 
обязательств 

ах
имуществен

ного
характера

начальник 
управления кадров

7 Ознакомление работников ФГБОУ постоянно управление делами



ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. 
Войно-Ясенецкого Минздрава 
России с принимаемыми 
нормативными правовыми актами 
в сфере противодействия 
коррупции с использованием 
электронной системы 
документооборота «ДОЗА» и 
официального сайта ФГБОУ ВО 
КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно- 
Ясенецкого Минздрава России

8 Консультирование работников 
ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. 
В.Ф. Войно-Ясенецкого 
Минздрава России по вопросам 
порядка представления сведений о 
доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного 
характера, соблюдения 
ограничений и запретов, 
требований к служебному 
поведению и урегулированию 
конфликта интересов, а также по 
другим вопросам профилактики и 
противодействия коррупции

постоянно проректор по 
организационно­
правовой работе

административно­
правовое

управление

управление кадров

9 Продолжение работы по 
формированию у работников 
ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. 
В.Ф. Войно-Ясенецкого 
Минздрава России отрицательного 
отношения к коррупции 
(просветительская работа)

постоянно управление по 
воспитательной 

•работе и 
молодежной 

политике

10 Разъяснение перед праздничными 
датами положений 
антикоррупционного 
законодательства в части 
соблюдения работниками ФГБОУ 
ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. 
Войно-Ясенецкого Минздрава 
России ограничений, касающихся 
получения подарков

накануне 
праздничны 

х дней

управление по 
воспитательной 

работе и 
молодежной 

политике



11 Размещение на официальном сайте 
ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. 
В.Ф. Войно-Ясенецкого 
Минздрава России информации об 
антикоррупционной деятельности, 
ведение специализированного 
раздела о противодействии 
коррупции

постоянно административно­
правовое

управление

12 Проведение мониторинга 
коррупционных рисков, в том 
числе причин и условий 
коррупции, в деятельности по 
осуществлению закупок, 
выявление и устранение 
коррупционных рисков

постоянно проректор по 
организационно­
правовой работе

13 Обновление стендов по 
профилактике коррупции

постоянно управление по 
воспитательной 

работе и 
молодежной 

политике

14 Организация проведения в 
порядке, предусмотренном 
нормативными правовыми актами 
Российской Федерации, проверок 
по фактам несоблюдения 
работниками ФГБОУ ВО 
КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно- 
Ясенецкого Минздрава России 
запретов, неисполнения 
обязанностей, установленных в 
целях противодействия коррупции, 
нарушения ограничений, 
касающихся получения подарков, 
и порядка сдачи подарков, а также 
контроль применения 
соответствующих мер 
юридической ответственности

по мере 
необходимое 

ти

начальник 
управления кадров

комиссия по 
соблюдению 
требований к 

должностному 
поведению 
работников 

университета и 
урегулированию 

конфликта 
интересов

15 Разработка унифицированных 
положений, направленных на 
противодействие коррупции, 
подлежащих включению в

май 2018 г. управление кадров



трудовые договоры с работниками 
ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. 
В.Ф. Войно-Ясенецкого
Минздрава России, занимающими 
должности, связанные с 
коррупционными рисками

СОГЛАСОВАНО:
Председатель правления
Красноярской региональной общественной организации 
«КОМИТЕТ ПО БОРЬБЕ С КОРРУПЦИЕЙ И ТЕРРОРИЗМОМ»

_____________________Юрий Васильевич Сорокин


